
 
 

Protokół nr 65/23 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli i Partycypacji  

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 21 listopada 2023 roku 

godz. 14.00 Sukiennie 9 – sala 309 

BRM-DPP.0012.4.11.2023 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Magdalena 

Razik-Trziszka. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według 

listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protoko-

łu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z 

listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protoko-

łu. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedle-

nia się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazach-

stanu - druk nr 2037/23 

2. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedle-

nia się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazach-

stanu - druk nr 2038/23 

3. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedle-

nia się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazach-

stanu - druk nr 2039/23 

4. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedle-

nia się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazach-

stanu - druk nr 2040/23 

5. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedle-

nia się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Republiki Kazach-

stanu - druk nr 2041/23 
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6. Projekt uchwały w sprawie "Polityki współpracy Wrocławia z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2023 - 2027" - druk nr 

2061/23 

III. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnej Rady Osiedla Oporów Barbary Mróz-Gorgoń z 

powodu nieobecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 

miesięcy 

IV. Analiza sprawozdań z działalności Osiedli za 2022 rok 

V. Sprawy bieżące, korespondencja 

VI. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VII. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji (dalej: Przewodnicząca) otworzyła obrady i 

stwierdziła kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych de-

cyzji.  

 

Ad II. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

1. Sekretarz Miasta – Włodzimierz Patalas zreferował pakiet pro-

jektów uchwał w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia 

się we Wrocławiu rodzinom repatriantów z Republiki Kazach-

stanu. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej 

opinii ww. projektów uchwał. Komisja w wyniku głosowania (za 

– 8, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie za-

opiniowała projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków 

do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie repatriantów z Repu-

bliki Kazachstanu - druk nr 2037/23. 

2. Komisja w wyniku głosowania (za – 8, przeciw – 0, wstrzym. – 

0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu 

rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 

2038/23. 
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3. Komisja w wyniku głosowania (za – 8, przeciw – 0, wstrzym. – 

0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu 

rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 

2039/23. 

4. Komisja w wyniku głosowania (za – 8, przeciw – 0, wstrzym. – 

0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu 

rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 

2040/23. 

5. Komisja w wyniku głosowania (za – 8, przeciw – 0, wstrzym. – 

0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu 

rodzinie repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 

2041/23. 

6. Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych – Bartłomiej 

Świerczewski zreferował projekt uchwały w sprawie "Polityki 

współpracy Wrocławia z organizacjami pozarządowymi na lata 

2023 - 2027" - druk nr 2061/23. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu. Komisja w 

wyniku głosowania (za – 8, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jedno-

głośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - druk nr 

2061/23. 

 

Ad III. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wyga-

śnięcia mandatu radnej Rady Osiedla Oporów Barbary Mróz-

Gorgoń z powodu nieobecności na sesji Rady przez okres 

dłuższy niż 6 miesięcy. 

Komisja zapoznała się z dokumentacją przekazaną pismem przez 

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego z dnia 14.11.2023 r. w 

sprawie nieobecności na sesji Rady radnej Barbary Mróz-Gorgoń. 

Przewodnicząca poinformowała, że w imieniu Komisji wystąpiła pi-

smem z dnia 17.11.2023 r. do WCRS o wyjaśnienia i uzupełnienie 
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dokumentacji w tej sprawie. Dodała, że dodatkowe wyjaśnienia są 

niezbędne, by Komisja mogła zgodnie z kompetencjami rozpatrzeć 

wniosek Przewodniczącej Rady Osiedla w sprawie stwierdzenia wy-

gaśnięcia mandatu radnej Rady Osiedla Oporów z powodu nieobec-

ności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

 

Ad IV. Analiza sprawozdań z działalności Osiedli za 2022 rok. 

Radny Bohdan Aniszczyk przedstawił analizę sprawozdań następują-

cych Osiedli: Bieńkowice, Biskupin-Sępolno-Dąbie-Bartoszowice, Bo-

rek, Brochów, Gaj, Jerzmanowo-Jarnołtów-Strachowice-Osiniec, Kle-

cina, Kleczków, Kowale, Krzyki-Partynice, Widawa, Wojszyce, Zaci-

sze-Zalesie-Szczytniki, Żerniki. Zgodnie ze Statutem Osiedla Rada 

Osiedla obraduje w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na 3 miesiące, 

a Zarząd Osiedla obraduje w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż 

raz w miesiącu. Tymczasem w praktyce np. na Brochowie Rada ze-

brała się 19 razy i podjęła 67 uchwał natomiast Zarząd obradował 

tylko raz i podjął tylko jedną uchwałę. Co do informacji o wykonaniu 

planu finansowego to dwie Rady nie załączyły sprawozdania finan-

sowego. Radny zwrócił uwagę na dużą rozpiętość wydatkowanych 

pieniędzy, np. RO Brochów 155 tys. zł, Kowale - 149 tys. zł, Wojszy-

ce – 145 tys. zł, Borek – 95 tys. zł a Kleczków - 33 tys. zł. 

Trzecia uwaga Radnego dot. informacji z realizacji zadań, tylko czte-

ry osiedla odniosły się szczegółowo do tego zagadnienia i przedsta-

wiły duży zestaw działań i wniosków (m.in. Wojszyce i Borek), pozo-

stałe przedstawiły bardzo ogólne informacje. 

Odnośnie oceny funkcjonowania na obszarze Osiedla administracji 

samorządowej w zakresie obsługi mieszkańców, współpracy z Mia-

stem, realizacji inwestycji komunalnych, zarządzania mieniem ko-

munalnym, to w niektórych przypadkach Rady ograniczyły się jedy-

nie do wymienienia jednostek z którymi współpracują, ale nie zawar-

ły informacji o ocenie tej współpracy. Niektóre Osiedla sygnalizują, 

że nie otrzymują odpowiedzi na składane wnioski lub dostają je po 
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interwencji. Cześć Rad zwraca uwagę na duże opóźnienia w realizacji 

wniosków składanych w ramach Funduszu Osiedlowego. 

Radna Agnieszka Kędzierska przedstawiła analizę sprawozdań Osie-

dli: Księże, Leśnica, Lipa Piotrowska, Maślice, Muchobór Mały. W 

ocenie Radnej Rada Osiedla Muchobór Mały przedstawiła ubogie 

działania w porównaniu z Maślicami czy Leśnicą. Lipa Piotrowska w 

ogóle niewiele przedstawiła w swoim sprawozdaniu, ponadto nie zło-

żyła sprawozdania finansowego. Negatywnych ocen współpracy z 

jednostkami miejskimi było kilka i dot. one głównie braku odpowiedzi 

na wnioski. 

Na wniosek radnego Bohdana Aniszczyka Komisja uzgodniła, by na 

podsumowanie analizy sprawozdań zaprosić przedstawicieli WCRS. 

 

Ad V. Sprawy bieżące, korespondencja. 

Komisja, po zapoznaniu się z pismem Przewodniczącego Rady Miej-

skiej Wrocławia wraz z harmonogramem pracy nad projektem 

uchwały budżetowej na 2024 rok, uzgodniła termin swojego posie-

dzenia na dzień 30 listopada br. o godz. 13.00. 

 

Ad VI. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia (nr 64/23) z 17 

października tego roku. 

Ad VII. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Magdalena Razik-Trziszka  

Przewodnicząca Komisji 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


